DN DETERKGTNAZIONI DIRIG,

CITTA DI RAGUSA

SETTORE 1°

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata a} Registro Generale OGGETTO: DETERVINAZIONE FOIDO 5PZ5E A {
In dat ) DISPOSIZIONE DRI CONSIGLI DI 7 &
n’aa 7'-”6 2005 qtgcobSCR(,JZlOHé. e

v 1839

N. {3 Settore T

Data 7 - 1 2 ool

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
BIL. 2005 CAP. 102072 mP. 58 8fJos
FUNZ. 01 SERYV. 01 INTERYV. 03
IL RA/(?ONJERE
/
4

L’anno duemilacinque , il giorno cziquz DL 1ESE DI LUGLIO
nell ‘ufficio del settore 1° il Dirigente Dott. F. Lumiera
ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che 'Amministrazione Comunale, al fine di consentire ai Consigli di Circoscrizione
di programmare attivita ed interventi, seppure di modeste dimensioni, a favore del quartiere,
ha ritenuto di allocare nel bilancio di previsione 2005 una somma alla quale attingere;

Che lattribuzione ai Consigli Circoscrizionali di tale facoltad di spesa, mentre corrisponde
allesigenza degli stessi manifestata di poter incidere in maniera tangibile sulla realta del
quartiere, da la possibilita di cogliere, attraverso l'intervento in sede decentrata, taluni aspetti
per una migliore condizione di vita;

Ritenuto che il presente intervento pud bene corrispondere alle esigenze sopra individuate:

Che la somma disponibile ammonta a euro 6.000,00, dei quali 1500,00 euro gia impegnati
per rimborso carburante ai Segretari di Circoscrizione con Determina Dirigenziale n.1del
1M0N05 per un importo di 500,00 euro, non sufficiente alla bisogna per cui si & reso
necessario integrare tale somma con ulteriori 1000,00 euro con Determina Dirigenziale n.
1491 dell'1\07\05;

Preso atto che la somma disponibile in atto ammonta a euro 4.500,00 che sembra equo
attribuirla in parti uguali a ciascuno dei sei Consigli di Circoscrizione;

Ritenuto di dover individuare, nellambito degli strumenti amministrativi, dei quali nell'attuale
fase del decentramento possono gli Organi di decentramento disporre, le modalita operative
per l'utilizzazione del fondo a ciascuno assegnato;

Rilevata la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi;

Visti | pareri favorevoli resi dagli organi competenti, ai sensi dellart. 65, comma 2, del
predetto Regolamento;

Visto l'art. 47 dello Statuto di questo Comune;

Visto l'art. 40 del Regolamento sul decentramento urbano;
DETERMINA

Impegnare sul capitolo 1020\2 del corrente bilancio 2005 funzione 01, servizio 01, int. 03,
impegno..56.5Y /05 . la somma di euro 4.500,00 da mettere a disposizione, in ragione di
euro 750,00 per ciascuno dei Consigli di Circoscrizione al fine di consentire agli stessi di
programmare e svolgere attivita ed interventi di modeste dimensioni a favore del quartiere;

Le somme suddette saranno utilizzate dai Consigli attraverso il servizio di Decentramento del
sett. 1° il quale di volta in volta, a seguito di deliberazione del Consiglio interessato,
predisporra la proposta del relativo provvedimento che sara sottoposto allorgano comunale
competente ovvero, ove possibile, utilizzera le modalita mutuate dal vigente Regolamento di
Economato.

IL DIRIGENTE




Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale,
ai seguenti settori: Ufficio Ragioneria, Ufficio Decentramento.

IL DIRIGENTE

Per n?a?oneﬁ 6\%
Ragusa, i . - y

pACO  DSEG




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa &f/’ﬂ/f’ﬁ(ﬂé)él

IL RESPONSABIKE DI IONERIA
i e

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa o F/o 3 ,/of

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cio¢ dal o[”/o p’/y.r al ,(:’/o ]_I/oy

Ragusa /(&,/o).'/a;
IL MESSO COMUNALE




